
令和２年９月１８日 

保護者 各位 

明 照 保 育 園 

明照保育園保護者会 

 

 

今後(１０月～１２月)の保護者参加行事予定について 

 

 日頃より当園、当会の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染者数は、全国的に減少傾向であるものの、いまだ収束の目途が

立たず、油断のできない状況となっています。今年度においては、例年通りの行事開催が

非常に難しく、皆様には大変ご迷惑をおかけしております。 

 このような状況ではありますが、子どもたちの園での様子や成長した姿を保護者の皆様

にお見せする機会を作ることができないか、園および保護者会とで協議し以下行事の対応

を決定しましたので、お知らせいたします。 

 

クラス開放 dayについて（年間行事予定：１，２歳児１０/１７・３歳児１０/２４） 

【中 止】・・・保育参加と給食の試食会を合わせた行事だが、今年度は保護者参加行事内

での飲食は控えるべきとの協議結果から、中止とし１１月のおゆうぎ会に保育

参加(ふれあい遊び)の要素を含める。 

 

おゆうぎ会（年間行事予定：未満児組１１/１４・以上児組１１/２８） 

【形を変えて開催】・・・密を避けるため、１日１クラスの発表とし、発表後に保育参加を行う。 

【日程と詳細】 

＜全体共通＞開催時間：午前１０：００～１１：００   

保護者参加人数：１家庭２名まで(※県内在住者に限り祖父母も可) 

全クラスの発表の様子を DVD等にして配布する 

ひよこ組：１１月１２日(木)         も も 組：１１月２６日(木) 

り す 組：１１月１３日(金)         ひまわり組：１１月２７日(金) 

うさぎ組：１１月１４日(土)         さ く ら 組：１１月２８日(土) 

平日開催となるクラスが多く、保護者の皆様、特に兄弟で入園されている方には大変ご 

迷惑をおかけしますが、何卒ご了承くださいますようお願いいたします。 

※内容等の詳細については後日ご案内をいたします。 

 

園としても初めての取り組み、対応になります。新しい生活様式に対応した行事のあり方

を作り上げている最中であることをご理解いただき、行事終了後にご意見を頂戴できれば

幸いです。引き続き、子どもたちや保護者の皆様に少しでも楽しんでいただけるよう行事の

企画・運営をしてまいりますので、今後ともご理解とご協力をお願いいたします。 

 


